
ANZAHL

18,90€

ANZAHL

20,90€

BERGISCHLÄNDER GENUSSMARKT
Marie-Curie-Straße 16
51377 Leverkusen

Telefon: 0214 / 870 93 146
Mail: genussmarkt@bergischlaender.de
Online: www.bergischlaender.de

Alle Preise in Euro und inklusive MwSt. Alle Angaben ohne Gewähr. 
Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen. Abgabe nur in 
haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht.

HAFERMASTGANS
Fix und fertig knusprig 
gegart, traditionell gefüllt, 
mit 1 Liter Gänsesauce

Für 4 Personen

Mind. 4kg Frischgewicht

Menü-Bestellung bis Montag 1. Dezember 
Abholung Freitag (5.12.) oder Samstag (6.12.)

Menü-Bestellung bis Montag 8. Dezember 
Abholung Freitag (12.12.) oder Samstag (13.12.)

Menü-Bestellung bis Montag 15. Dezember 
Abholung Dienstag (23.12.) o. Mittwoch (24.12.)

GESCHMORTE 	
ENTENKEULE
Fix und fertig, mit Apfel-Rotkohl, 
Kartoffelknödel und ein Dessert 
nach Wahl

Für 1 Person

HIRSCHGULASCH
Fix und fertig, mit Preiselbeer-
Birne, Butterspätzle und ein 
Dessert nach Wahl

Für 1 Person

ZARTES SCHWEINEFILET
Fix und fertig, in Waldpilzsauce, 
mit Gnocchi, Speckböhnchen 	
und ein Dessert nach Wahl

Für 1 Person

TIRAMISU 
„BRATAPFEL“
Biskuit mit Apfel, Zimt 
und Mascarponecreme

TIRAMISU 
„CLASSIC“
Biskuit mit Espresso, 
Mascarponecreme 
und Kakao

HAFERMASTGANS 
PLUS
Hafermastgans + 	
1kg Rotkohl (klassisch),
8 Kartoffelknödel und
4 Desserts nach Wahl

Für 4 Personen

NAME

ABHOLDATUM

STRASSE

ANZAHL

115,-€

ANZAHL

89,-€

DESSERT

DESSERT

DESSERT

DESSERT

PLZ & ORT

Ihre Bestellung

Unsere Dessertauswahl

RINDERFILET
Das beste Stück vom 
Rind, leichter nussig-
buttriger Geschmack 

ROASTBEEF
21 Tage Dry Aged und 
fein marmoriert

ENTRECOTE
21 Tage Dry Aged für 
intensiven Geschmack

ÖFFNUNGSZEITEN
Montag bis Mittwoch: 9:00 bis 17:00 Uhr
Donnerstag bis Freitag: 8:00 bis 18:00 Uhr
Samstag: 8:00 bis 14:00 Uhr

ÖFFNUNGSZEITEN WEIHNACHTEN
22. und 23. Dezember: 7:00 bis 18:00 Uhr
24. Dezember: 7:00 bis 13:00 Uhr

ÖFFNUNGSZEITEN SILVESTER
29. und 30. Dezember: 7:00 bis 18:00 Uhr
31. Dezember: 7:00 bis 13:00 Uhr

ANZAHL

18,90€

DRY AGED 
KOTELETT
Aus Deutschland

Abholung:

> Bergischländer 

Genussmarkt,

Marie-Curie-Straße 16,

51377 Leverkusen

> Bergischländer 

Wurstküche in der 

Rathaus-Galerie 

Leverkusen

DRY AGED
T-BONE STEAK 
Mindestens 30 Tage 
am Knochen gereift 

Festtage
Alles für Ihre

Bestellen und genießen Sie hausgemachte 
Köstlichkeiten, klassische Wildgerichte, 
küchenfertige Spezialitäten, internationale Steaks 
oder unsere festlichen „Fix und Fertig“-Produkte.

Alle Angebote gültig vom 24. November bis 31. Dezember 2025



Fix
Fertig

&

BARBARIE 
ENTENKEULE
Besonders saftig

BARBARIE 
ENTENBRUST
Zartes, saftiges 
Fleisch mit intensiven 
Geschmack

MAISHÄHNCHENBRUST 
SOUS VIDE
Fix und fertig vorgegart

DEUTSCHE 
STEAKHÜFTE
Zum Kurzbraten, als Steak 
oder für Fondue und Raclette

OCHSENBÄCKCHEN
In Rotweinsauce mit Wurzelgemüse

ENTENKEULE
SOUS VIDE
Fertig vorgegart

JUS & RINDERFOND
Ideal für Gänse- & Entengerichte

HIRSCHBRATEN 
& -GULASCH
Sehr aromatisch im 
Geschmack

Unsere „Fix und Fertig“ 
Gerichte müssen Sie nur 
noch kurz zu Hause im 
Backofen erwärmen und 
fertig ist Ihr Festessen.

FRISCHER 	
RINDERBRATEN
Aus der Keule, vom 
Simmentaler Rind/
Färse

RACLETTE &
FONDUE
Steakhüfte, Putenbrust 
und Schweinefilet von 
Meisterhand fertig 
vorbereitet

SCHWEINEFILET-
MEDAILLONS
In einer Waldpilzsauce,
fertig für den Backofen

FrischGenießen Sie klassische 
winterliche Geflügel- und 
Wildgerichte, frische Braten 
und internationale Steaks...

FILETGESCHNETZELTES
STROGANOFF
Rinderfiletstreifen in cremiger 
Sauce

GÄNSEKEULE 
SOUS VIDE
Fix und fertig vor-
gegart, 2 Stück

REHKEULENBRATEN 
& -GULASCH
Besonders mager

FIX UND FERTIG FÜR IHREN BACKOFEN MENGE PREIS

KÜRBISCREMESUPPE im 420ml Glas (l=11,67€) Glas 4,90 €

RINDERROULADEN 2 Stück in Sauce (kg=18,17€) 600g Schale 10,90 €

OCHSENBÄCKCHEN in Rotweinsauce für 2 Personen (kg=51,60€) 250g Schale 12,90 €

FILETGESCHNETZELTES STROGANOFF für 2 Personen (kg=13,20€) 750g Schale 9,90 €

SCHWEINEFILETMEDAILLONS in Sauce für 2 Personen (kg=14,83€) 600g Schale 8,90 €

MAISHÄHNCHENBRUST sous vide gegart, ca. 700g (kg=32,71€) Stück 22,90 €

GÄNSEBRUST sous vide gegart, ca. 450-500g Stück 34,90 €/kg

GÄNSEKEULE sous vide gegart, 2 Stück (ca. 800-900g) Pckg 29,90 €/kg

ENTENKEULE sous vide gegart, 2 Stück (ca. 300-400g) Pckg 18,90 €/kg

HAUSGEMACHTE BEILAGEN MENGE PREIS

ROTKOHL hausgemacht und tafelfertig (100g=0,78€) 500g Schale 3,90 €

ROSENKOHL mit feinen Speckwürfeln (100g=0,78€) 500g Schale 3,90 €

SCHUPFNUDELN tafelfertig (100g=0,98€) 500g Schale 4,90 €

KARTOFFELKNÖDEL 4 Stück pro Schale Schale 4,90 €

BRATENJUS ODER RINDERFOND im 420ml Glas (l=11,67€) Glas 4,90 €

ZUSÄTZLICHE WÜNSCHE

RINDER-
ROULADEN
Fix und fertig, in 
feiner Bratensauce

RINDER-
ROULADEN
Frisch, auf Wunsch 
gefüllt mit Gurke, 
Speck, Zwiebeln 
und Senf

ROTKOHL
Hausgemacht 
und tafelfertig

KÜRBIS-
CREME-
SUPPE
Mit Hokkaido 
und einem 
Schuss Kokos-
milch

Unser Geheimtipp:

Weihnachten: Bestellannahme bis 17.12.2025. Abholung 23. und 24.12.2025
Silvester:

Bestellannahme bis 22.12.2025. Abholung 30. und 31.12.2025

FRISCHE FLEISCH-, GEFLÜGEL- UND WILDSPEZIALITÄTEN MENGE PREIS

FRISCHES RINDERFILET besonders zart und höchste Fleischqualität kg Tagespreis

DEUTSCHES ROASTBEEF von der Färse kg 39,90 €/kg

FRISCHES ENTRECOTE intensiver Geschmack und butterweich zart kg Tagespreis

DEUTSCHES HÜFTSTEAK v.d. Färse, als Steak o. für Fondue & Raclette kg 29,90 €/kg

FRISCHE RINDERROULADE auf Wunsch fix und fertig gefüllt Stück 21,90 €/kg

FRISCHES SCHWEINEFILET aus Deutschland, für Fondue & Raclette kg 19,90 €/kg

FRANZÖSISCHE BARBARIÉ ENTENKEULE 2er Packung à ca. 500g Pckg 24,90 €/kg

FRANZÖSISCHE BARBARIÉ ENTENBRUST à ca. 500g Stück 28,90 €/kg

FRISCHE PUTENBRUST aus Deutschland, für Fondue & Raclette kg 23,90 €/kg

HIRSCHBRATEN ODER -GULASCH aus Deutschland kg 19,90 €/kg

REHKEULENBRATEN ODER -GULASCH aus Deutschland kg 29,90 €/kg

DRY AGED T-BONE STEAK Färse aus Deutschland kg 39,90 €/kg

DRY AGED SCHWEINEKOTELETT aus Deutschland kg 16,90 €/kg


